
COMANDO-GERAL 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA 

POLÍCIA MILITAR – CFOPM/2010 
 

COMUNICADO 
(DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DO EXAME DE CONHECIMENTOS) 

 
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Tornar público aos candidatos do Concurso Público de Provas para Admissão ao Curso de Formação de Oficiais da 
Polícia Militar – CFOPM/2010 que está disponível, no site da CONSULTEC (www.consultec.com.br), a consulta 
individual das notas atinentes à Primeira Etapa – Exame de Conhecimentos do aludido Concurso. 
1.1. A consulta será efetivada mediante inserção dos seguintes dados: data de nascimento e número de RG ou número 
de inscrição. 
2. O candidato interessado em interpor recurso quanto às suas notas deverá dirigir-se, no prazo de dois dias úteis, a 
contar desta publicação, no horário das 8 às 18 horas, à COPEVE/UNEB (Protocolo-Geral), para fins de apresentação 
de recurso devidamente fundamentado, nos termos do item 12.1, “c”, do Edital de Abertura de Inscrições. 
2.1 Os recursos, consoante o disposto no item 12.2, “c”, do edital acima referido, deverão ser digitados e entregues 
em 02 (duas) vias, original e cópia. Cada recurso deverá ser apresentado em folha separada, devidamente justificado, 
acompanhado da cópia do texto que o fundamenta. 
Salvador, 6 de julho de 2010. 
 

NILTON RÉGIS MASCARENHAS – Cel PM 
Comandante-Geral 

 

 


